

خبر

رکورد سپیده توکلی تأیید شد

● هیئت ژوری فدراسیون دوومیدانی بالاخره رکورد یک‌متر و ۸۴ سانتی‌متری سپیده توکلی در ماده پرش ارتفاع را قبول کرد. توکلی سه روز پیش در مرحله دوم رقابت‌های لیگ طلایی دوومیدانی در ماده پرش ارتفاع از روی مانع یک‌متر و ۸۴ سانتی‌متری پرید تا رکوردشکنی کند. او آ مانع گذشت و سرداور پرچم صحیح را بالا برد؛ اما بعد از مدتی داوران رأی دیگری می‌دهند و پرچم قرمز را بالا می‌برند. گفته می‌شود دخالت و اعمال نفوذ تیمور غیاثی، پیش‌کسوت دوومیدانی که در محل مسابقات حاضر بوده، مانع از تغییر رأی داوران شده است. در این شرایط، ما این رکورد موافقت نشد واین امر با اعتراض توکلی همراه و قرار شد هیئت ژوری دراین‌باره تصمیم بگیرد. پریسا بهزادی، نایب‌رئیس بانوان فدراسیون دوومیدانی، دراین‌باره گفت: «خودم هنگام مسابقه بومد و خطایی رخ نداد؛ بنابراین هیئت ژوری این رکورد را پذیرفت». سپیده توکلی، رکوددار پرش ارتفاع بانوان ایران، پیش از این در بازی‌های آسیایی ۲۰۱۴ اینچئون رکورد یک‌متر و ۸۳ سانتی را ثبت کرده بود و اکنون توانست در رقابت‌های مرحله دوم لیگ طلایی، این رکورد را یک سانتی متر ارتقاد دهد.

جایزه صد‌میلیونی مجلس به تیم فوتسال بانوان

● کمیسیون فرهنگی از تیم ملی فوتسال بانوان که به‌تازگی موفق به کسب عنوان قهرمانی در رقابت‌های آسیا شد، تقدیر کرد. حجت‌الاسلام‌والمسلمین احد آزادی‌خواه به ایسنا گفت: از این قهرمانان با حضور امیررضا خادم، معاون حقوقی، پارلمانی و امور استان‌های وزیر ورزش‌وجوانان با اهدای لوح تقدیر و صد میلیون تومان تجلیل کردیم.

اونای امری سرمربی آرسنال شد

● اونای امری، سرمربی سابق پاری‌سن‌ژرمن، به عنوان سرمربی آرسنال انتخاب شد. به گزارش نود، صفحه رسمی باشگاه آرسنال با انتشار ویدئویی اعلام کرد که اونای امری سرمربی آرسنال بعد از دوران ۲۲ ساله آرسن ونگر است. این مربی در پایان فصل گذشته پس از پایان قرارداد دوساله‌اش، از پاری‌سن‌ژرمن جدا شد. امری ۴۶ ساله که فصل گذشته همراه با پاری‌سن‌ژرمن فاتح سه جام داخلی فرانسه شد، سابقه هدایت تیم‌های والنسیا، سویا و اسپارتاک مسکو را دارد. امری در سه فصلی که هدایت سویا را بر عهده داشت موفق شد با این تیم سه‌بار قهرمان لیگ اروپا شود. امری در فصل نخست حضورش در پاریس هم توانست فاتح جام حذفی و اتحادیه فرانسه شود.

عزت‌اللهی رسماً به روستوف برگشت

● باشگاه آمارک روسیه رسماً از جدایی هافبک ایرانی‌اش از این باشگاه و بازگشت او به روستوف خبر داد. به گزارش نود، باشگاه آمارک روسیه خبر داد که چهار بازیکن قرضی تیم دیمتری ییلورکوف، الکساندر ریازنتسوف، سعید عزت‌اللهی و آرون اولانار با پایان فصل تیم را ترک کردند. عزت‌اللهی در نیم فصل دوم سال جاری به صورت قرضی از روستوف راهی آمارک شده بود. با این خبر سعید رسماً به تیم روستوف برگشت. عزت‌اللهی اکنون در اردوی تدارکاتی تیم ملی برای بازی با ترکیه در استانبول به سر می‌برد.

رئیس‌جمهور بار دیگر حمایت همه‌جانبه دولت تدبیر و امید را از ورزش بانوان اعلام کرد. مراسم تجلیل از قهرمانان و مدال‌آوران ورزش کشور در سال‌های ۹۵ و ۹۶ سه‌شنبه‌شب در حالی با حضور حسن روحانی برگزار شد که او بیشتر از مسائل و مشکلات پیش‌روی زنان ورزشکار برای حاضران صحبت کرد.

او با ابراز خوشحالی از حضور بانوان در صحنه‌های ورزشی، گفت: «نمی‌دانم چرا بعضی‌ها از این زاویه به قضیه نگاه می‌کنند که زن‌ها هرچه در جامعه، خیابان، دانشگاه، عرصه معلمی، بیمارستان‌ها و در ورزش کمتر حضور داشته باشند، ایمان مردم بهتر و بیشتر حفظ می‌شود. همه اختراعات ما بدون استثنا مروه‌ن تلاش‌های بی‌وقفه مادرانی است که ما را تربیت و کمک کردند تا مسیر درست را در زندگی انتخاب کنیم، اگر بخواهیم اسلام را به دنیا معرفی کنیم، بهتر این است که بگوییم دختران ما اجازه حضور در رقابت‌های ورزشی را ندارند یا بهتر این است که بگوییم، زنان و دختران ما با رعایت همه احکام و اصول دینی در رشته‌های مختلف ورزشی حضور یافته و موفقیت به دست می‌آورند. اگر به دنیا نشان دهیم که دختران ما با حجاب و عفاف کامل است یا ضدتبلیغ؟». رئیس‌جمهور افزود: «تبلیغ اسلام این است که به دنیا نشان دهیم اسلام مانع نقش‌آفرینی اجتماعی برای زنان نیست. اسلام به‌هیچ‌وجه نگفته است که زن خانه‌نشین شود؛ بلکه گفته که زنان نیز به‌عنوان انسان‌هایی شرافتمند با عفاف و حجاب در

همه‌عرصه‌های اجتماعی حضور داشته باشند». روحانی در پاسخ به این سؤال که آیا ممانعت از حضور زنان در میادین ورزشی به‌عنوان تماشاکر تبلیغ به نفع اسلام است، توضیح داد: «می‌گویند در ورزشگاه‌های فوتبال حرف‌های زشتی زده می‌شود و صحیح نیست که زنان در آنجا حضور داشته باشند. آیا اگر مردهای ما در ورزشگاه‌ها چیزی بگویند که زیبا نباشد، باید زنان تاوان آن را پرداخت کنند؟ معیار و اساس در اسلام این است که بین زن و مرد فرقی وجود ندارد و هر دو می‌توانند مدارج کمال را تا نهایت طی کنند؛ پس بیایید به زنان

رئیس‌جمهور در مراسم تقدیر از ورزشکاران مدال آور:

چه اشکالی دارد تلویزیون مسابقات زنان را پخش کند



علی، سایت ورزش و ورزش و بانوان

و دخترانمان که با حجاب و عفاف قصد حضور در عرصه‌های اجتماعی و ازجمله ورزشی را دارند، میدان دهم. واقعاً چه اشکالی دارد تلویزیون هم مسابقات زنان و دختران ما را پخش کند، به‌ویژه زمانی که در برابر تیم‌های نامدار دنیا شجاعانه مسابقه می‌دهند و پیروزی‌های بزرگ کسب می‌کنند. دولت در کنار شما ورزشکاران ایستاده و به‌عنوان رئیس‌جمهور به‌عنوان نماینده ملت در کنار شما هستم و متقابلاً از شما هم می‌خواهم با تمام وجود در کنار ملت ایران بایستید و دل آنها را در میادین ورزشی شاد کنید».

پرسپولیس و استقلال به حریفان قطری رسیدند

دربی آسیایی؛ شاید وقتی دیگر

تلاش برای تغییر زمان بازی پرسپولیس

مصادف‌شدن بازی برای برگشت پرسپولیس-الدحیل قطر با تاسوعای حسینی باعث شده تا ایران خواهان تغییر زمان این بازی شود. سعید فتاحی، رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ برتر، دراین‌باره گفت: «تا‌به‌حال سه بار برای تغییر زمان مسابقه مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا نامه‌نگاری کرده‌ایم. اولین نامه را سال ۹۶ به AFC نوشتیم و دومین نامه را برای تغییر زمان مسابقه برگشت مرحله یک‌چهارم نهایی در روز ۲۶ اردیبهشت ۹۷ به کنفدراسیون فوتبال آسیا ارسال کرده‌ایم و سومین نامه را هم همین امروز به AFC فرستاده‌ایم و خواستار تغییر زمان بازی برگشت پرسپولیس و الدحیل قطر شده‌ایم و تصور می‌کنیم مسئولان کنفدراسیون فوتبال آسیا با این درخواست موافقت کنند». پیش‌ازاین یکی از مقامات کنفدراسیون فوتبال آسیا عنوان کرده بود که ایران باید برای تغییر زمان بازی پرسپولیس رسماً درخواست بدهد. باید دید درخواست ایران نتیجه می‌دهد یا نه.

لخویا، فصل قبل با پرسپولیس در مرحله یک‌هشتم نهایی روبه‌رو شد. بازی رفت در تهران صفر-صفر شد. پرسپولیس اما بازی برگشت را در دوحه برد. در واقع استقلال و پرسپولیس در آخرین مصافشان با این دو تیم که در فصل گذشته بود، برنده از میدان خارج شدند. پرسپولیس فصل گذشته هم در این مرحله حاضر بود که با قرعه الاهلی عربستان روبه‌رو شد و به نیمه‌نهایی رسید. قرمزها در نیمه‌نهایی مغلوب الهلال شدند.

واکنش برانکووشفر

روی کاغذ پرسپولیس با قرعه سخت‌تری روبه‌رو شده است. سرمربی پرسپولیس تأکید دارد دیدار تیمش برابر الدحیل قطر سخت‌ترین قرعه ممکن برای تیمش بود. برانکو ایوانکوویچ گفت: «الدحیل سخت‌ترین حریف ممکن بود اما در لیگ قهرمانان آسیا همه حریفان قدرتمند هستند». سرمربی

در این مراسم ۲۵هزار و ۷۰۰ سکه بهار آزادی به‌عنوان جوایز قهرمانان به فدراسیون‌های ورزشی اهدا شد. فدراسیون گشتی با سه‌هزار و ۳۲۰ سکه، فدراسیون جانبازان با دوهزار و ۹۵۰ سکه، فدراسیون ناشنوایان با هزار و ۸۸۵ سکه، کاراته هزار و ۴۵۰ سکه، فدراسیون وزنه‌برداری هزار و ۳۵۵، تکواندو هزار و ۳۳۲، والیبال هزار و ۳۱۳ و فوتبال هزار و ۱۵۰ سکه در رتبه‌های بعدی پاداش سال‌های ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶ هستند.

دعوت رسمی فیفا از رئیس‌جمهوری برای حضور در افتتاحیه

فدراسیون جهانی فوتبال از رئیس‌جمهوری کشورمان برای حضور در مراسم افتتاحیه جام جهانی دعوت کرد. به گزارش سایت ۹۰، جام جهانی فوتبال از ۲۴ خرداد به میزبانی روسیه آغاز می‌شود. فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) با ارسال دعوت‌نامه‌ای، به‌طوررسمی از حسن روحانی، رئیس‌جمهوری کشورمان، دعوت کرد تا برای حضور در مراسم افتتاحیه و همین‌طور تماشای بازی‌های ایران به روسیه سفر کند. البته بعید است روحانی در این مراسم حاضر شود. محمود واعظی، رئیس دفتر دکتر روحانی، در پاسخ به این سؤال که با توجه به دعوت رئیس‌فیفا از روحانی برای حضور در جام جهانی، آیا رئیس‌فیفا در این مسابقات شرکت خواهد کرد، گفت: «از آقای رئیس‌جمهور برای حضور در این مراسم دعوت شده است اما زمان این مسابقات تاکنون با برنامه‌های آقای رئیس‌جمهور تداخل دارد. من بعید می‌دانم آقای روحانی بتواند در این مسابقات حضور یابد».

فوتبال

معرفی تیم ملی ایران در «ورلد ساکر» به قلم عادل فردوسی‌پور

● مجله معتبر ورلد ساکر (World Soccer). طبق سنت همیشگی‌اش در شماره پیش از جام جهانی خود به معرفی ۳۲ تیم حاضر در جام پرداخته است. این‌بار هم مطلب ایران به قلم عادل فردوسی‌پور به نگارش درآمده است. در این مطلب آمده است: «تمام شد». این اولین واکنش کارلوس کی‌روش به قرعه‌کشی جام جهانی روی صفحه فیس‌بوکش بود. وقتی که کافو، اسطوره برزیلی اسم ایران را از گوی خارج کرد، فوتبال‌دوستان ایرانی احساسات ضدونقیضی داشتند. از یک سو، روبروویی با ستاره‌هایی مثل رونالدو، ایسکو و داوید سیلوا برایشان هیجان‌انگیز و از طرف دیگر چالش‌برانگیز بود. اسپانیا، پرتغال و مراکش سخت‌ترین گروه ایران را در کل ادوار حضورش در جام جهانی تشکیل می‌دادند. کی‌روش بلافاصله همه را تهییج کرد تا بهترین عملکرد ممکن را داشته باشند: «زمان آن رسیده که خود را وقف حمایت از تیم و تعهد کنیم. آماده‌سازی تیم باید سر موقع و بدون هیچ تردید و دودلی انجام شود. این تنها راه است». این نقطه آغاز هفت ماه آماده‌سازی، در هفتمین سال حضور کی‌روش در ایران بود. طبق روال همیشگی‌اش، خیلی زود اختیار تمام امور را به دست گرفت و همه جزئیات را زیر نظر قرار داد. این مربی پرتغالی به روسیه سفر کرد تا کمپ تیم ملی را انتخاب کند. سپس چند بازی دوستانه را برنامه‌ریزی کرد. تونس، الجزایر، یونان و ترکیه به نظر گزینه‌های مطلوبی برای بازی‌های تدارکاتی بودند اما مسابقه با ازبکستان، لیتوانی و مجموعه‌ای از بازیکنان آماتور از سبیل‌الئون، شدیداً مورد انتقاد رسانه‌ها و مردم قرار گرفت. مشخص نیست که نداشتن دیدار تدارکاتی با حریفان درجه یک، تصمیم کی‌روش بوده یا نتیجه مشکلات سیاسی و اقتصادی کنونی کشور.

به اعتراف خود کی‌روش، بازی مقابل مراکش احتمالاً حیاتی‌ترین مسابقه ایران خواهد بود. در صورت باختن در این بازی، صعود به دور بعدی تنها با یک معجزه ممکن خواهد شد. در برابر اسپانیا، رویکرد تاکتیکی تیم فاقدتدوین مشخصه‌ای جزئی خواهد بود که در سال ۲۰۱۴ و در بازی با آرژانتین اتخاذ شد. اگر بخواهیم روبرویبستی را کنار بگذاریم، تنها امید ایران برای گرفتن امتیاز از این مسابقه این است که بازیکنانش در اوج باشند و ستاره‌های اسپانیا چندان سر حال نباشند. اما بازی آخر در برابر پرتغال، جای تأمل بیشتری دارد. کی‌روش از آنها شناخت کافی دارد و برای نشان‌دادن خودش در مقابل وطنش با به میدان می‌گذارد. اگر راهی برای متوقف‌کردن رونالدو پیدا کند، که البته «ا» بزرگی است؛ ایران ممکن است با امتیاز از زمین خارج شود. اینکه در چند سال اخیر، کی‌روش برای انتخاب‌بهترین بازیکن سال، چهار بار جلوتر از رونالدو به سر می‌آی داده، روبروویی مجدد آنها را جالب‌تر کرده است.

کمتر از دو ماه مانده به شروع جام جهانی، هنوز شک و تردیدهایی درسرا ره زوج منتخب کارلوس کی‌روش در قلب دفاع وجود دارد. در خط حمله، او چالش شیرینی دارد چراکه مهاجم‌های محبوبش همگی آمادگی مطلوبی دارند. انتخاب از بین پنجگانه کریم انصاری‌فرد، سردار آزمون، مهدی طارمی، رضا قوچان‌نژاد و کاوه رضایی، برای کی‌روش یک دردسر دلچسب خواهد بود. در مجموع چهار حضور ایران در جام‌های جهانی، کسب رده سوم در دور گروهی جام جهانی ۱۹۹۸ فرانسه هنوز بهترین نتیجه تیم ملی به دست می‌شود. ایران فقط یک برد از ۱۲ بازی خود به دست آورده. اما نباید از این تیم غافل شد چراکه پنج سال است که تیم ملی در بین تیم‌های آسیایی، بهترین رتبه را در رده‌بندی فیفا دارد. این تیم، امید یک ملت صبور است و سعی می‌کند چیزی فراتر از یک زنگ تفریح باشد. در برزیل، تیم ملی فقط چند ثانیه با یک تساوی تاریخی با آرژانتین فاصله داشت اما یک گل محشر از مسی در وقت‌های تلف‌شد مانع آن شد. حالا، چهار سال بعد، ایرانی‌ها خواهان نمایشی شبیه به آن بازی هستند، البته با پایانی خوش‌تر.

کارلوس کی‌روش: یک چهره کاریزماتیک که به هیچ‌وجه حاضر نیست بر سر اصول خود مصالحه کند. این چهارمین است که کی‌روش یک تیم ملی را به جام جهانی می‌رساند. آفریقای جنوبی در ۲۰۰۲، پرتغال در سال ۲۰۱۰ و دو بار هم با ایران، در سال‌های ۲۰۱۴ و ۲۰۱۸، او حالا به پرسابقه‌ترین مربی تاریخ تیم ملی ایران تبدیل شده و تنها کسی است که توانسته تیم ملی را به دو جام جهانی پشت سر هم برساند. به قهرمانی در مسابقات قهرمانی زیر ۲۰ سال جهان در سال‌های ۱۹۸۹ و ۱۹۹۱ و معرفی «نسل طلایی» پرتغال، کی‌روش خودش را مطرح کرد. بازیکنانی مثل لوپیس فیگو، روی کاستا و ژاؤ پینتو در این تیم‌ها به دنیا معرفی شدند. شروع کارش در ژنرال‌مدارید گشگناتی فصل ۲۰۰۴-۲۰۰۳ به موفقیت خیره‌کننده‌ای همراه بود اما تا ناکامی در لیگ و لیگ قهرمانان، پایان قاجعه‌باری داشت. در جام جهانی ۲۰۱۰، دو مساوی و یک برد و در آخر هم باخت مقابل اسپانیا در دور یک‌هشتم نهایی، پرونده او را به‌عنوان سرمربی تیم ملی پرتغال بست. به نقل از الکس فروگوسن، کارهای تاکتیکی کی‌روش در دورانی که دستیار او در منچستر یونایتد بود، روی عملکرد تیم تأثیر مثبتی داشت. پس اوج‌بازده این بخش را با عباراتی که سر الکس در زندگینامه‌اش برای توصیف کی‌روش به کار برده، به پایان ببریم: فوق‌العاده، باهوش، نکته‌سنج، یک مربی عالی و یک تمرین‌دهنده عالی. فردوسی‌پور در ادامه بازیکنان ایران را معرفی کرده است.